DU21-03.01.09
NOBBY ELECTRO KBC-05
NOBBY ELECTRO KBC-07
NOBBY ELECTRO KBC-09
NOBBY ELECTRO KBC-11
NOBBY ELECTRO KBC-13
NOBBY ELECTRO KBC-14
NOBBY ELECTRO KBC-16

• Запускать прибор при замерзании труб в системе отопле-
ния.
1.2 Расшифровка символов
ВНИМАНИЕ
Внимание обозначены в тексте
восклицательным знаком в треугольнике
ВНИМАНИЕ означает, что возможно получения травм и иму-
щественного ущерба.
Важная информация
Предупреждения обозначены в тексте
восклицательным знаком в квадрате
ВАЖНО указания содержат важную информацию, относящу-
юся к тем случаям, когда отсутствует угроза здоровью.
НАСТЕННЫЙ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ КОТЕЛ NOBBY ELECTRO KBС
являются приборами, предназначенными для отопления.
2.1 Использование по назначению
Устанавливать прибор только в закрытых системах отопления
и нагрева воды.
Другое применение является использованием не по назначе
нию. За возникший в результате этого ущерб изготовитель
ответственности не несет.
2.2 Типовые модели прибора
• NOBBY ELECTRO KBC-05, прибор центрального отопления
тепловой мощностью 5.5 кВт.
• NOBBY ELECTRO KBC-07, прибор центрального отопления
тепловой мощностью 7.5 кВт
• NOBBY ELECTRO KBC-09, прибор центрального отопления
тепловой мощностью 9.5 кВт.
• NOBBY ELECTRO KBC-11, прибор центрального отопления
тепловой мощностью 11.0 кВт
• NOBBY ELECTRO KBC-13, прибор центрального отопления
тепловой мощностью 13.0 кВт
• NOBBY ELECTRO KBC-14, прибор центрального отопления
тепловой мощностью 14.4 кВт
• NOBBY ELECTRO KBC-16, прибор центрального отопления
тепловой мощностью 16.0 кВт
• NOBBY ELECTRO KBC-20, прибор центрального отопления
тепловой мощностью 20.0 кВт
• NOBBY ELECTRO KBC-23, прибор центрального отопления
тепловой мощностью 23.0 кВт
• NOBBY ELECTRO KBC-26, прибор центрального отопления
тепловой мощностью 27.0 кВт
2. СВЕДЕНИЯ О ПРИБОРЕ
6
2.3 Расшифровка наименований
2.4 Описание прибора
Настенный электрический котел NOBBY ELECTRO KBC раз-
работаны для систем отопления и систем горячего водо-
снабжения частных домов, коттеджей и квартир. При помо-
щи клавиш, расположенных на панели управления, можно
произвести регулировку температуры отопления и горячего
водоснабжения. ЖК-дисплей, расположенный на панели
управления, позволяет легко идентифицировать текущую
температуру горячего водоснабжения и системы отопления.
Кроме актуальной температуры на ЖК-дисплее отображаются
пользовательские настройки.
Название модели.
Мощность котла.
   NOBBY ELECTRO KBC-26
2.5 Заводская паспортная табличка
На паспортной табличке приведены следующие
сведения о котле: